
Ministério do Trabalho e Emprego
Secretaria-Executiva
Diretoria de Administração, Finanças e Contabilidade
Coordenação-Geral de Licitações e Contratos
Coordenação de Compras e Licitações

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 149/2024/COLIC/CGLIC/DAFC/SE/MTE/MTE

 

1.  REFERÊNCIA

1.1  Contratante: Ministério do Trabalho e Emprego - MTE

1.2  Contratada (item 1): SIGMAONE DISTRIB. DE PROD. TELEINF. LTDA /
CNPJ: 01.501.310/0001-52

1.3 Contratada (item 2): AV CONECT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. /
CNPJ: 45.078.161/0001-36

 

2.  OBJETO

Item 1 - Equipamentos de Videoconferência para sala de reunião de até 15 pessoas.
Item 2 - Equipamentos de Videoconferência para sala de reunião de até 10 pessoas

 

3.  VALOR TOTAL ESTIMADO

Item 1 - R$ 49.490,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais)
Item 2 - R$ 6.071,43 (seis mil, setenta e um reais e quarenta e três centavos)

 

4.  AMPARO LEGAL

Inciso II, art. 75, da Lei nº 14.133/2021.
 

5.  RESOLUÇÃO

5.1. Uma vez atendidas as exigências do art. 72 da Lei nº 14.133/2021 e a emissão da nota de empenho para
cobertura da despesa.

5.2. Reconheço a minuta da dispensa de licitação, amparada no inciso II, art. 75, da Lei nº 14.133/2021,
para a contratação do objeto deste Termo. 

 

 

Documento assinado eletronicamente

LUCIANA VASCONCELOS NAKAMURA

Secretária Executiva- Substituta

 

Documento assinado eletronicamente por Luciana Vasconcelos Nakamura, Secretário(a)
Executivo(a) Substituto(a), em 24/05/2024, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Termo de Dispensa de Licitação 2423896         SEI 19955.202001/2023-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


Documento assinado eletronicamente por Francisco Macena da Silva , Secretário(a) Executivo(a), em
24/05/2024, às 21:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processoeletronico.trabalho.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3&cv=2423896&crc=459653E3, informando o
código verificador 2423896 e o código CRC 459653E3.

Referência: Processo nº 19955.202001/2023-31. SEI nº 2423896

Termo de Dispensa de Licitação 2423896         SEI 19955.202001/2023-31 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://processoeletronico.trabalho.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3&cv=2423896&crc=459653E3

	Termo de Dispensa de Licitação 2423896

